1

Резолютивная часть

УИД-16MS0007-01-2022-000448-94

Дело №2-2-442/2022
ЗАОЧНОЕ   Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 февраля 2022 года
город Казань, улица Коротченко, дом 2

Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Иванова Ирина Гурьевна, в отсутствие представителя истца, ответчика, при секретаре Ахметшиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело

по иску Публичного акционерного общества «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк) к Абрамовой В.А. о взыскании задолженности по кредитной банковской карте со счетом,-

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.

Взыскать с Абрамовой В. А. в пользу ПАО Сбербанк задолженность по кредитной банковской карте со счетом ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ за период с 11.06.2020 по 08.12.2021 (включительно) в размере 22099,08 руб., в том числе: просроченный основной долг – 16406,20 руб., просроченные проценты – 4081,91 руб., неустойка – 1610,97 руб., а также расходы на оплату госпошлины – 862,97 руб., а всего –22962,05 руб.
В соответствии с ч.4 ст.199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Копию заочного решения направить ответчику. Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке через мирового судью в Вахитовский районный суд г. Казани в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано,- в течение месяца со дня вынесения определения мирового судьи об отказе в удовлетворении  заявления.

Мировой судья: подпись

Копия верна:

Мировой судья:

             И.Г. Иванова